Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLX

ld:0B620335299CEBC3

Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

PORTARIA Nº 123, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BA!)CA GRANDE DO RIBEIRO, Estado do

Piaul, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto do art. 73 e ss. da Lei Municipal nº 20, de 11

de junho de 1997 - Estatuto dos Seividores Públicos do Município de Baixa Grande do Ribeiro/PI;

Art. 1°- CONCEDER, a pedido, licença para tratar de ass111tos particulares pelo prazo de até 02 (dois)

anos, inicio 01/09/2022 tennino 31/08/2024, a seividora LUANA ARAUJO DA SILVA, CPF: 026.808.173-54,

RG:0299258820050 SSP/MA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

conforme processo administrativo ooimpondente.

Art. 2°- Enquanto durar o periodo de licença, a servidora licenciada não fará jus ao recebimento de

qualquer remuneração por parte do Municlpio, salvo eventual diferença salarial ou outras verbas cujos direitos

foram adquiridos durante o perfodo de duração da respectiva licença.

Art. 3º- A Servidora licenciada terá que recolher suas contribuições previdenciárias ao INSS ou outro

órgão de previdência própria do Municlpio, cáso instituldo no perlodo de licença, sob pena de nao ser computado

para efeito de aposentadoria o tempo de duração da respectiva licença.

Art. 4° • Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Setembro de 2022.

(}ABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, AOS 15 (QUINZE) DIAS

DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

f"'ll'PII

ld :0471A7D855EAEC49

Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

O Município de Baixa Grande do Ribeiro/PI, inscrito em CNPJ: nº
4 l.522.178/0001-80, toma público que requereu à Secretaria Estadual de Meio
ambiente e Recursos Hídricos do Piauí (SEMAR/PI) a Licença Prévia (LP)
referente à construção de Aterro Sanitário - localizado em propriedade do
próprio ente municipal, especificamente a 1,5 km da sede da prefeitura, em linha
reta, logradouro na estrada Vicinal, com as seguintes coordenadas: Latitude
07°5 l '40,85" S e Longitude 4511 '30,66" O-destinado a promover a disposição
de resíduos sólidos no Município. Foi determinado o ESTUDO AMBIENTAL
SIMPLIFICADO (EAS) o qual assevera que a construção de Aterro Sanitário de
Resíduos Sólidos de pequeno tamanho, em razão das características dos
resquícios solidificados, não gera prejuíz.os ao meio ambiente.

ld :0047D7723D4CEC8D
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01 .612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipa l de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,.
torna público que realizará do Pregão Bletrônico abaixo cit ado, d e acordo com o que determina a Le i
na 10.520/2010, subsldtarlamente p ela Lei na 8.666/1993 e/e Decreto n 2 10.024, d e 2 0 d e Setembro,
de 2019; Decreto Federal ng 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal n° 002.2021 e a Lei
Complementar 123/06 e d e mais normas pertine ntes, b e m como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N' . 032/2022-PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N• 063/2022

► Objeto da licitação: ""CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE
BETÂNIA DO PIAUI E PAULISTANA - PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS".

► CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO, POR LOTE

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R S 2 .700.080,00 (dois milhões, setecentos mil e oitenta reais).

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, PARA OS
EXERCICIOS DE 2022/2023.

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA.
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUf, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUf, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:,
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS; //BETANIAPOPIAJU PI GOV BR E
HTTPS· //SISTEMAS TCE PI GOY BB/1 ICITACOESWEB/-

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2022 às 09h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/09/2022 às 09h30mln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PJ, 15 de setembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

ld: 13B5A407 SADSECBO
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01 .612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pre feitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe d e Apolo,.
torna público que realizará do Pregão Eletrônico a baixo citado, d e acordo com o q ue determina a Lei
n A 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei n ll 8.666/1993 c/c Decreto n° 10.024, de 2 0 d e Setembro,
de 2019, Decreto Federa l n Q 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, L ei Municipa l n Q 002.2021 e a Lei
Compl em e ntar 123/06 e d emais normas pertin entes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quais quer esclarecimentos a respeito do certame licita.tório.

► PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N'. 033/2022-PMBP

► PROCESSO AOMINISTRATIVO: N• 064/2022

► Objeto da licitação: '"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI -PI E SUAS SECRETARIAS".

► CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor pre~o POR LOTE

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: RS 1.1S6.37S,43 (um milhã o , cento e cinquenta e seis mil, trezentos e ·
setenta e cinco reais e quarenta e três centavos).

► FONTE DE RECURSO: CORRERÃO A CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA OS
EXERCICIOS DE 2022/2023.

► COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUf, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUf. BEM COMO, ATRAVtiS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:,
HTTPS://WWW.LICITACOES·E.COM.BR, HTTPS·//BETANIADOPIAIJI PI GOV BR E
UIIPS· //SISTEMAS TCE PI GOV BB/1 ICITACOESWEQ/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2022 às 14h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/09/2022 às 14h30mln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES·E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL,

Betã..nia do Piau( - PI, 15 d e setembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org